



تریبون

شهردار تبریز:

تعمیق همکاری های مشترک ایران و تاجیکستان با برگزاری هفته های فرهنگی



تبریز-توفیقی شهردار تبریز در دیدار با سفیر تاجیکستان در ایران، تاکید کرد: تبریز دارای توانمندی های بسیاری است و می تواند در حوزه های مختلفی با کشور تاجیکستان همکاری کند.

یوسف هوشیار در این دیدار با اشاره به خواهرخواندگی بین تبریز و خجند، اظهار امیدواری کرد که این دیدار باعث تقویت این خواهرخواندگی شود و گفت: ظرفیت های تبریز در حوزه های مختلف می تواند منجر به تبادلات بسیاری با این کشور شود. وی افزود: مبادلات اقتصادی ایران و تاجیکستان حدود ۳۲۰ میلیون دلار است که با توجه به جغرافیا و ظرفیت های تاجیکستان رقم کمی است. شهردار تبریز در ادامه با اشاره با انتخاب دکتر پزشکیان به عنوان رئیس جمهور ایران، اظهار داشت: این انتخاب می تواند ظرفیتهای همکاری را دو چندان کند.

هوشیار جنبه های مختلف این همکاری را برشمرد و خاطر نشان کرد: تبریز در خصوص فرآورده ای نفتی دارای پتانسیل خوبی است که می تواند یکی از موضوعات همکاری باشد. در زمینه مواد غذایی و ماشین آلات نیز، تبریز به عنوان قطب قطعه سازی در منطقه، توانایی رفع نیازمندی ها را دارد. معادن موجود به ویژه مس سونگون، تبادلات اقتصادی و روابط فی مابین را گسترش می دهد و در کنار این ها اشتراکات زبانی و دینی پیوند ناگسستنی بین این دو کشور محسوب می شود. وی ادامه داد: دانشگاه تبریز که جزو دانشگاه های مهم و صاحب نام در دنیاست و می تواند موضوعات علمی و فناوری را برای ارتباطات دو سویه مدیریت کند. ۵ هزار دانشجوی خارجی نیز در تبریز تحصیل می کنند که با توجه به کم بود تحصیلی در این کشور، تبریز می تواند گزینه خوبی برای دانشجویان خارجی باشد. حوزه درمان و توریسم درمانی در تبریز بسیار قوی عمل کرده؛ چرا که تبریز پزشکان حاذق و توانمندی دارد که در این زمینه بازاری قدرتمند تبریز هستند.

شهردار تبریز حوزه فناوری را نیز از جمله ایتم های مورد همکاری برشمرد و اظهار داشت: حمل و نقل عمومی به ویژه مترو، محیط زیست و نظام مهندسی در رشته های سازه، سیویل و برق و الکترونیک هم دارای ظرفیت های قابل توجهی برای همکاری است. هوشیار در پایان خواستار برگزاری هفته های فرهنگی در دو کشور شد و آن را بستری مناسب برای تعاملات فرهنگی، فناوری و هوشمندسازی دانست.

ملاقات مردمی در شهرداری قدس برگزار شد

شهرستان قدس- مرزگان علیقارداشی بیست و یکمین جلسه ملاقات مردمی شهرداری قدس در راستای تکریم ارباب رجوع در دفتر مدیر منطقه سه برگزار شد. بیست و یکمین جلسه ملاقات مردمی با حضور شهردار، معاونت شهرسازی، مدیران مناطق و حقوقی شهرداری برگزار گردید و شهروندان به صورت مستقیم مطالبات خود را با شهردار و دیگر مسئولین در میان گذاشتند.

برگزاری منظم جلسات ملاقات مردمی با توجه به پیچیدگی برخی مطالبات و مشکلات شهروندان در حوزه های شهری موجب می گردد که به تسریع در فرایند مطالبات ارائه راهکارهای مناسب کمک شایانی نماید. قابل ذکر است، جلسه ملاقات مردمی روزهای سه شنبه هر هفته و در راستای خدمت رسانی به شهروندان و تکریم ارباب رجوع برگزار می شود و شهروندان به صورت مستقیم مشکلات و درخواست های خود را با مدیریت شهری و معاونین مطرح می نمایند.

در دیدار مردمی رئیس کل و مدیران قضایی استان البرز؛ در خواست های حقوقی و قضایی بیش از هزار نفر از مراجعان رسیدگی شد

کرج-فرشته خاکپور رئیس کل دادگستری استان البرز گفت که در دیدارهای مردمی هفته جاری، مدیران قضایی استان البرز به درخواست های هزار و ۴۶ نفر از مراجعان رسیدگی کردند.

حسین یاضی هریکنی در حاشیه دیدار مردمی، با اعلام اینکه مدیران قضایی استان در هفته گذشته به مشکلات هزار و ۴۶ نفر از مراجعان رسیدگی و دستورات مقتضی را در راستای حل مشکل صادر کرده اند، گفت: یکی از محورهای مورد تاکید سند تحول و تعالی قوه قضاییه «تسهیل ارائه خدمات و جلب رضایت مردم» است که برای این منظور همت مضاعفی در دادگستری کل استان البرز در قالب دیدارهای مردمی هفتگی و جمعیتی ماهانه شکل گرفته است.

رئیس کل دادگستری استان البرز با بیان اینکه موضوعات مطرح شده در دیدارهای هفته گذشته عمدتاً در حوزه املاک و خانواده بوده است اضافه کرد: همچنین درخواست هایی در خصوص اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین دادرسی کیفری، تسریع در رسیدگی، اعتراض به نظریه کارشناسی، آزادی زندانی و پایند الکترونیک، قصور پزشکی و دقت در رسیدگی توسط مراجعان مطرح که ضمن ارائه راهنمایی و ارشادات لازم در مواردی به حوزه های مربوطه ارجاع شد.

نشست یابی ۳۱۰٫۶ کیلومتر شبکه و انشعاب گاز در استان گلستان

گرگان-قهرمان تا پایان ۶ ماه اول سال جاری ۳۱۰٫۶ کیلومتر شبکه و انشعاب گاز و ۶۳۱ مورد بازرسی کالا نیز در سطح استان گلستان نشت یابی شده است. علی طالبی مدیر عامل شرکت گاز استان گلستان گفت: علاوه بر نشت یابی شبکه و تأسیسات مدفون، انشعابات مشترکین خانگی، تجاری، اداری و صنعتی، همچنین ایستگاه های تقطیل فشار و صنعتی، به ویژه های در حال اجرا و اقلام و کالاهای مورد نیاز شرکت گاز استان مورد بازرسی قرار می گیرد. وی با اشاره به اقدامات انجام شده تصریح کرد: نشت یابی و رفع فوری نشتی احتمالی از اولویت های اصلی شرکت گاز استان گلستان بوده و در این زمینه هر ساله به طور مستمر، همکاران تلاشگر نشت یاب و بهره برداری در سطح شهر و استان گلستان نسبت به نشت یابی و رفع نشتی ها از شبکه ها و تأسیسات اقدام می کنند.

آذربایجان شرقی؛ پل توسعه روابط ایران با ترکیه



وی ادامه داد: آذربایجان شرقی دارای زمینه های اقتصادی زیادی برای گسترش دیپلماسی اقتصادی با کشورهای همسایه از جمله ترکیه

استاندار آذربایجان شرقی اعلام کرد این خطه به دلیل ظرفیت های بالای اقتصادی می تواند به مانند پل توسعه روابط بین کشورمان با ترکیه عمل کند. به گزارش برنا، بهرام سرمست در مراسم جشن یکصد و یکمین سالگرد استقلال جمهوری ترکیه در تبریز، افزود: ما در جشن استقلال شما احساس شراکت می کنیم چون دو ملت دوست و برادر ایران و ترکیه دارای پیوندهای تاریخی و فرهنگی مشترک و ناگسستنی هستند.

وی اضافه کرد: از نظر اقتصادی دارای مجموعه ای از ظرفیت های مشترک برای همکاری های دو و چندجانبه هستیم.

وی تاکید کرد: آمادگی داریم موافقت نامه ۲۰۱۸ تبریز و استانبول و خواهرخواندگی دو شهر را عملیاتی کنیم.

سرمست افزود: زمینه های گردشگری، تاریخی و فرهنگی آذربایجان شرقی می تواند بستری برای حضور هنرمندان و صاحبان صنایع ما در نمایشگاه های استانبول باشد. وی ادامه داد: خوشبختانه زمینه خوبی برای کمک به افزایش حجم مبادلات تجاری بین ایران و ترکیه توسط آذربایجان شرقی وجود دارد.

به عنوان یکی از اولویت های دولت وفاق ملی در حوزه سیاست خارجی است. استاندار آذربایجان شرقی بیان کرد: برای گسترش مناسبات اقتصادی

استقبال از زیرساخت های گردشگری آبی در مازندران؛ سه میلیون بازدید در هفت ماه



در تاسیسات آبی این استان که به مناطق پر مخاطب گردشگری مازندران تبدیل شده اند. وی ثبت آمار حدود سه میلیون بازدید از مجموعه های گردشگری آبی مازندران را بیانگر به گزارش ایرنا، تقویت گردشگری آبی در مازندران که طی سال های اخیر به عنوان یکی از راهبردهای رونق اقتصاد استان از این صنعت درآمدزا و مسیری برای ایجاد گردشگری مدیریت شده و هدفمند بیشتر مورد توجه قرار گرفته، صرفاً به ساحل و دریا محدود نمی شود. رودخانه ها، دریاچه ها، آبپندان ها، چشمه ها، آبشارها و دریاچه سدهای این استان نیز همگی ظرفیتهایی هستند که با روش های مناسب و ایجاد زیرساخت های اصولی، بدون آسیب رساندن به طبیعت و محیط زیست می توان از آن ها برای رونق گردشگری و پیشگیری از گردشگری مخرب بهره گرفت.

طی سال های اخیر توجه به گردشگری آبی در مازندران با شکل چشمگیری افزایش یافت و استقبال از این شاخه گردشگری نیز سال به سال بیشتر شد. تا جایی که اکنون دستگاه های مرتبط یعنی شرکت آب منطقه ای مازندران به عنوان متولی منابع آبی استان و اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان مسئول برنامه ریزی برای گردشگری این استان در مسیری مشترک به سمت فراهم سازی بستر جذب سرمایه گاران و ایجاد مجموعه های گردشگری آبی در نقاط مستعد مازندران حرکت می کنند.

مازندران در حال حاضر ۱۶ طرح گردشگری آبی مربوط به منابع آبی دارد که از سوی شرکت آب منطقه ای مازندران به سرمایه گذاران بخش خصوصی واگذار شده اند و تاسیسات و زیرساخت های آن نیز در چارچوب کانتاچه طرح و بر اساس ضوابط ایجاد شده است. طرح هایی که طی چند سال به مقاصد شناخته شده مازندران برای گردشگران تبدیل شده اند و برخی از آن ها شهرتی ملی پیدا کرده اند.

ثبت سه میلیون بازدید در هفت ماه آمارهای شرکت آب منطقه ای مازندران نشان می دهند که از یکم فروردین آسمان تا پایان مهر، نزدیک به سه میلیون بازدید از این مجموعه ها انجام شد که با توجه به سن کم این سازه ها، تعداد بالایی در جذب و پذیرش گردشگر به شمار می آید.

به گفته رئیس گروه درآمد، مشترکین و سرمایه گذاری شرکت آب منطقه ای مازندران، این استان را با توجه به وجود رودخانه ها، آبپندان ها، دریاچه ها و بسیاری از منابع آبی مستعد اجرای طرح های گردشگری، یکی از بهترین مناطق کشور در زمینه توسعه طرح های گردشگری آبی توصیف می کند و می افزاید: شرکت آب منطقه ای مازندران در چارچوب ضوابط و مقررات برای هرگونه همکاری با سرمایه گذاران دارای صلاحیت و واجد شرایط اجرای این قبیل طرح ها آمادگی دارد.

نمونه های موفق گردشگری آبی مجموعه گردشگری آویدر (سد خاکی

صلاح الدین کلا) نوشهر، سد برنجستانک سوادکوه شمالی، چشمه سورت ساری و دریاچه ولشت کلازدشت، نمونه های موفق از ایجاد زیرساخت های گردشگری آبی در مازندران هستند که به مدیریت حضور گردشگران در این مناطق اشتغال زایی، کسب درآمد ساختارمند از حضور گردشگران و مسافران و کاهش حضور مترآم گردشگران در طبیعت کمک کرده اند.

در این بین واگذاری چشمه سورت ساری به بخش خصوصی می توان به عنوان یکی از مصادیق پیشگیری از تخریب طبیعت یاد کرد. چشمه ای ارزشمند و با قابلیت ثبت جهانی که در دهه های ۸۰ و ۹۰ به دلیل نبود مدیریت مستقل بر آن در مسیر تخریب حوضچه ها و خشک شدن قرار گرفته بود. اما اکنون حدود سه سال است که با سرمایه گذاری بخش خصوصی و اجرای طرح گردشگری و ایجاد زیرساخت های مناسب برای مسافران و حفاظت از این اثر طبیعی مهم کشور، حال و روز مناسبی دارد و احیا شده است.

چندین پیش مدیران ۲ دستگاه مرتبط یعنی میراث فرهنگی و شرکت آب منطقه ای مازندران با هدف تقویت این نگرش و افزایش تعداد این مجموعه های گردشگری آبی نخستین نشست کمیته گردشگری آب مازندران را برگزار کردند که در آن نشست ۶ بسته جدید سرمایه گذاری گردشگری آبی برای واگذاری به بخش خصوصی ارائه شد.

نقطه آماده واگذاری به بخش خصوصی به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران، ظرفیت ها و موقعیت سه لاستیکی ارمیج کلا بابلسر، سد گلورد نگا، سد لاریم جویبار، سد میجران رامسر، سد البرز و سد انحرافی بابلک توسط این دستگاه برای اجرای طرح گردشگری مورد بررسی قرار گرفته و برای معرفی به سرمایه گذاران بخش گردشگری آبی آماده است.

مدیرکل شرکت آب منطقه ای مازندران با بیان این که مطالعات ۲ فرصت سرمایه گذاری گردشگری آبی هم در حال انجام است، می گوید: سازه های ایجاد شده برای تأمین آب کشاورزی و آشامیدنی و مهار سیل بستر تن و چمنانداز زبایی را در طبیعت این استان ایجاد کرده اند که ظرفیت های مناسبی در محدوده پیرامونی این سازه ها برای ایجاد مناطق گردشگری به وجود آورده است.

حیدر داوودیان اظهار می کند: توجه به گردشگری آبی به طور جدی در دستور کار وزارت نیرو و وزارت میراث فرهنگی پیرامونی این سازه ها برای ایجاد مناطق تفریحی و توریستی در این زمینه بین ۲ دستگاه امضا شد.

وی می افزاید: تلاش بر این است که با تسهیل شرایط سرمایه گذاری و جذب سرمایه گذاران دارای اهلیت، ظرفیت های گردشگری آبی مازندران به نقاط خاص گردشگری شمال کشور تبدیل شوند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی قزوین:

بازگشت ۲۲ واحد مرغداری در استان قزوین به چرخه تولید

وی تصریح کرد: از این میزان گوشت مرغ تولید شده ۲۴ هزار تن در داخل استان مصرف و حدود ۳۲ هزار تن مازاد تولید نیز به سایر استان ها و کشور عراق صادر شده است.

عطایی خاطر نشان ساخت طی هفت ماه گذشته نیز ۶۶۳ تن مرغ از استان قزوین به خارج از کشور صادر شده است.

وی اظهار کرد: این سازمان در تلاش است با افزایش راندمان تولید در واحدهای موجود و راه اندازی واحدهای بزرگ مرغداری علاوه بر کمک به اشتغال و اقتصاد استان، صادرات این محصول را نیز افزایش دهد.

گفتنی است استان قزوین با دارا بودن ۴۱۲ واحد مرغداری گوشتی به ظرفیت ۱۰ میلیون قطعه، در ماه مدت چهار میلیون قطعه جوجه ریزی دارد.



۵۷ هزار تن گوشت مرغ در واحدهای پرورش مرغ این استان تولید شده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قزوین افزود: این میزان گوشت مرغ تولید شده به واسطه ۲۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تن جوجه ریزی طی این مدت به دست آمده است.

در استان

استاندار یزد مطرح کرد:

ثبت یزد به عنوان «شهر جهانی زیورآلات سنتی» در دستور کار است



استاندار یزد با اشاره به حمایت همه جانبه استان از تقویت بخش های میراثی و تاریخی یزد گفت: در این راستا پیگیری ایده ارزشمند «ثبت یزد به عنوان شهر جهانی زیورآلات سنتی» در دستور کار است. به گزارش مهر، محمدرضا بابایی در دیدار اعضای اتحادیه طلا و جواهر استان یزد بر ضرورت حمایت و پشتیبانی های مجموعه استان از بخش های تجاری و میراث فرهنگی با قدمت دیرینه یزد در راستای تقویت و توسعه این بخش ها تاکید کرد.

وی ایده ثبت یزد به عنوان شهر جهانی زیورآلات سنتی را بسیار ارزشمند دانست و گفت: پیگیری گام به گام این پرونده در دستور کار معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و مجموعه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان قرار خواهد گرفت.

محمدرضا بابایی با بیان اینکه گردشگری هرگز جدای از میراث فرهنگی و وابسته های آن نیست، گفت: میراث ماندگاری همچون زیورآلات سنتی که ریشه در اعماق تاریخ یزد دارد را باید احیا و به نسل های بعد منتقل کنیم تا در گذر زمان به فراموشی سپرده نشود.

استاندار یزد در بخش پایانی سخنانش خود را برنامه ریزی های استان جهت مرمت «بازار زرگرهای یزد» و تأمین زیرساخت های آب و برق و گاز این مجموعه تاریخی و نیز بازدید میدانی در راستای رفع مشکلات و مسائل آن خبر داد.



رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند مطرح کرد:

موانع صادرات زرشک خراسان جنوبی



رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند گفت: داشتن بارمیکروبی و رفع تعهد ارزی از موانع مهم صادرات زرشک در خراسان جنوبی است.

به گزارش مهر، احسان بی کی در نشست با خبرنگاران که به مناسبت جشنواره زرشک برگزار شد، اظهار کرد: موانع رشد صادرات محصول مزیت دار زرشک خراسان جنوبی به عوامل متعددی بستگی دارد که یک مورد آن بارمیکروبی بالا در این محصول است چرا که به صورت علمی خشک کردن و تمیز کردن این محصول صورت نمی گیرد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند بیان کرد: بیش از ۸۰ درصد زرشک تولیدی خراسان جنوبی در کارگاه های زرشک پاکتی خشک و نگهداری می شود که نظارت درستی بر آن وجود ندارد.

بار میکروبی زرشک عامل مانع مهم صادرات بی کی گفت: متأسفانه بعد از چیدن زرشک، این محصول مزیت دار در بارگاه یا کارگاه بهداشتی خشک و پاک نمی شود که این موضوع باعث افزایش بار میکروبی آن می شود.

وی با بیان اینکه در گذشته قرار داشتن کارگاه های زرشک پاک کنی در زیر مجموعه مشکل مهمی را ایجاد کرده بود، ادامه داد: در حال حاضر اتحادیه مستتلی برای زرشک، زعفران و عناب وجود دارد که با این اتفاق امید است آموزش هایی جدی برای تولید، خشک کردن و نگهداری زرشک به اعضا داده شود تا از بار میکروبی محصول بکاهد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند بیان کرد: تنها حدود هزار تن و کمتر از هزار تن زرشک خراسان جنوبی به کشورهای چون کشورهای حاشیه خلیج فارس، روسیه، ترکیه، عراق و ... صادر می شود که در برابر ۲۶ هزار تن تولید زرشک استان میزان قابل توجهی نیست.

بی کی با تاکید بر اینکه صادرات زرشک به اروپا در عمل بسیار سخت و غیرممکن شده است، گفت: علت آن نیز استانداردهای سخت گیرانه ای است که اروپا برای واردات محصولات کشاورزی و خوراکی دارد در حالی که زرشک ما همانطور که بیان شد بار میکروبی بالایی دارد.

رفع تعهد ارزی مانع مهم دیگر

وی با اشاره به اینکه مانع دیگر بر سسر راه صادرات زرشک خراسان جنوبی موضوع تعهد ارزی است، اظهار کرد: صادرکنندگان زرشک معمولاً وارداتی ندارند که بتوانند به درستی رفع تعهد ارزی داشته باشند و این موضوع موجب سرخوردگی آنان می شود.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند همچنین گریزی به شرکت های دانش بنیان زد و افزود: دستگاه های دان کردن زرشک، خشک کردن، بسته بندی و ... توسط شرکت های دانش بنیان اختراع و به بازار عرضه شده و با ورود این دستگاه ها و ماشین آلات و کاهش بار میکروبی، امید است بتوان زرشک با کیفیت و عاری از بار میکروبی عرضه کرد.

ضرورت ایجاد گمرک تخصصی زرشک

بی کی با بیان اینکه ایجاد گمرک تخصصی زرشک نیز از موضوعات بسیار مهم است، یادآور شد: نگهداری و حفظ، دیو، قنطریه و ... زرشک در گمرک قواعد خاص خود را دارد و بارها مشاهده شده به خاطر نگهداری طولانی مدت زرشک در گمرک، کیفیت محصول پایین آمده و کشور هدف صادراتی محصول را برگزشت و یا امحاء کرده است.

وی اظهار کرد: باید این موضوع را بسیار جدی بگیریم تا زحمت کشاورز ما با کیفیت به کشورهای هدف صادراتی برسد.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی بیرجند بیان کرد: یک عامل مهم که می تواند به گسترش صادرات زرشک منجر شود حمایت از صنایع تبدیلی و تکمیلی زرشک با ایجاد خط اعتباری ویژه این صنایع است که می توان با دادن اعتبارات کم بهره با بازپرداخت طولانی مدت این حمایت صورت گیرد.